

استاد شجریان رقالتی است

برای کسانی که خودشان طرفدار تیم خاصی هستند، جالب بوده که بدانند فلان چهره سینما و موسیقی و... طرفدار کدام تیم است. این دانستن‌ها بیشتر موقع کری خوانی به دردشان می‌خورد. آنهایی که طرفدار تیم رئال مادرید هستند خوشحال باشند، محمدرضا شجریان هم طرفدار این تیم است. شاید تصور شود آنهایی که اهل موسیقی یا هنرهای دیگر هستند یا حتی تحصیلات بالایی دارند، شاید خیلی اهل تماشای فوتبال نباشند اما در مورد شجریان که این صدق نمی‌کند. او در گفت‌وگویی که با مجله ورزش و تصویر داشته درباره فوتبال حرف زده و بدون هیچ پنهانکاری گفته که طرفدار این تیم است و از شکست‌هایش ناراحت می‌شود: «من از بازی بارسلونا لذت می‌برم ولی همیشه طرفدار رئال مادرید بودم. وقتی رئال می‌بازد، حتی ناراحت می‌شوم.» این خبر شاید برای آنهایی که طرفدار استاد هستند ولی هوادار بارسلونا خیلی خوشایند نباشد.

شجریان چند ماه پیش در بیمارستان بستری شد ولی عکس‌هایی که قبلاً از او روی تخت بیمارستان گرفته شده بود، دوباره در فضای مجازی بازنشر می‌شود. بعضی از دوستانش تصور کرده‌اند که او باز هم دچار بیماری شده و به بیمارستان رفته. این موضوع آنها را انگران کرده ولی خود استاد گفته احوالش خوب است و جای نگرانی نیست. ■



«سلمان خان» هم سهمیه المپیک گرفته؟

خیلی آرزو دارند بازی‌های المپیک را از نزدیک تماشا کنند. مراسم افتتاحیه و بعضی از مسابقات مثل دوی صد متر از دیدنی‌ترین اتفاقات این بازی‌هاست و از ماه‌ها قبل بلیت‌هایش به فروش می‌رود. بعضی‌ها با خرید بلیت‌ها هر طور شده خودشان را به بازی‌ها می‌رسانند ولی بعضی‌ها هم از طریق دیگری به این مسابقات اعزام می‌شوند. دیروز سایت کمیته ملی المپیک ایران خبر داد که سلمان خان، هنرپیشه مشهور بالیوودی هم برای تماشای بازی‌های به ریو می‌رود.

البته او به عنوان سفیر حسن نیت المپیک ریو انتخاب شده و با دعوت رسمی به این بازی‌ها می‌رود. اتحادیه المپیک هند سنت شکنی کرده و این بار برخلاف عادت که از میان ورزشکاران، سفیر حسن نیت المپیک را انتخاب می‌کرد تصمیم جدیدی گرفته و سلمان خان هنرپیشه مشهور بالیوود را به عنوان این سفیر انتخاب کرد. سلمان خان در این باره گفته: «من افتخار می‌کنم که اتحادیه المپیک هند مرا برگزیده است. امیدوارم که با یاری هم و دست در دست یکدیگر بتوانیم در برداشتن گامی مؤثر در المپیک ریو و در ارتقاء کمی و کیفی ورزشکارانمان موفق باشیم. من اطمینان دارم که در ریو متفاوت‌تر از همیشه ظاهر می‌شویم.» ■



اخبار

سامان عبدولی: این بار نوبت من است



بعد از شکست حمید سوریان در مسابقات گزینشی المپیک، حالا سامان عبدولی خودش را آماده می‌کند تا شاید بتواند سهمیه وزن ۵۹ کیلوگرم کشتی فرنگی را بگیرد. عبدولی به ایستاده گفته است: «سهمیه را می‌گیرم و به المپیک هم می‌روم. آماده‌ام و روحیه‌ام خوب است.» این ادعای عبدولی دلیل نمی‌شود که او از شکست سوریان خوشحال باشد: «من خودم کشتی‌گیر هستم و در تمرینات همیشه می‌دیدم که سوریان فشار زیادی را تحمل می‌کرد. او با اینکه خیلی دوست داشت موفق شود اما دیگر مثل سابق نمی‌تواند زیر فشار تمرینات طاقت بیاورد. سوریان ماه‌هاست که مدام در اردوهای تیم ملی حضور دارد اما او کار بسیار سختی مقابل رقابت جهانی دارد. من اصلاً فکر نمی‌کردم سوریان نتواند سهمیه بگیرد اما معتقدم او با تمام توانش جنگید. بعضی از کارشناسان هنوز معتقدند که سوریان توانایی لازم را دارد و در مسابقات استانبول که اردیبهشت ماه برگزار می‌شود و آخرین مسابقه گزینشی است باید دوباره به وی فرصت داد. عبدولی معتقد است: «من هم دوست دارم سوریان سهمیه بگیرد ولی این بار نوبت من است. تاگر سهمیه المپیک را بگیرم کادر فنی من را برای المپیک انتخاب می‌کند. سهمیه را بگیرم، محمدرضا به من اعتماد می‌کند.» ■

لیلی خرسند

مهسا جاویر هم سهمیه گرفت و هم رکورد زد. او نهمین زن ایرانی است که در بازی‌های المپیک ریو دوژانیرو شرکت می‌کند. در مسابقات روئینگ مقدماتی المپیک که در کره جنوبی برگزار می‌شود، جاویر با صعود فینال سهمیه گرفت. او اولین قایقران ایرانی است که برای این دوره از بازی‌ها سهمیه گرفته است. قایقرانی یکی از معدود رشته‌های ورزشی است که زنان ایران از سال‌ها قبل اجازه شرکت در تورنمنت‌های بین‌المللی را دارند. پوشیده بودن لباس این اجازه را به آنها داده بود. به همین دلیل آنها چند دوره بازی‌های آسیایی و المپیک را تجربه کرده‌اند. با این حال امسال با تغییرات مدیریتی که در این چند ساله قایقرانی داشت، بعضی از پیش‌بینی‌ها این بود که در این رشته بعد است سهمیه‌ای به دست بیاید اما دیروز جاویر سهمیه گرفت و امروز هم در فینال مسابقه می‌دهد.

جاویر بعد از گرفتن سهمیه به خبرنگارانی که در کره حاضر بودند، گفت که برای این سهمیه خیلی زحمت کشیده است: «خیلی خوشحالم که توانستم اولین سهمیه قایقرانی ایران را برای ریو بگیرم. هر ورزشکاری برای رسیدن به یک موفقیت بزرگ تلاش زیادی می‌کند و راه سختی را پشت‌سر می‌گذارد. من هم از این قاعده مستثنا نبودم و برای رسیدن به هدفم سختی زیادی را تحمل کردم. در این سال‌ها به خصوص بعد از بازی‌های آسیایی اینچئون اردوهای مداوم و پشت‌سرهمی را برگزار کردم و در تمامی آنها با جدیت کامل شرکت کردم

یک سهمیه دیگر برای بانوان ایران

رکورد زد و سهمیه گرفت



خبر خوب بسکتبالی

دیروز در حالی که ورزشی‌ها از سهمیه جاویر خوشحالی می‌کردند، یک خبر خوب دیگر هم رسید. اینکه بسکتبالیست‌های ایران می‌توانند به حضور در بازی‌های ریو امیدوار شوند. روزنامه‌های اسپانیایی آس و موندو دیپورتیو، نوشتند فدراسیون بین‌المللی تصمیم گرفته اسپانیا را به خاطر اختلاف بر سر برگزاری یورو لیگ از حضور در المپیک محروم کند. حتی صحبت از محرومیت ۱۳ کشور دیگر هم هست، کشورهایی که قرار است در مرحله گزینشی همگروه ایران باشند. با این محرومیت شانس ایران برای رسیدن به ریو افزایش پیدا می‌کند.

تا بتوانم به آنچه که می‌خواهم برسم.» اما این سهمیه سقف خواسته‌هایش نیست: «رسیدن به المپیک گام کوتاه‌من در قایقرانی بود. تلاش می‌کنم که در المپیک هم نتیجه خوبی را به دست بیاورم. اینکه تمرین می‌کنم.»

میدانی سخت برای مربی تازه کار

تأیید یا رد شود. یکی از تصمیمات جدید و تغییراتی که در ترکیب تیم ملی شده، حذف سبک وزن هاست. ایران سال‌هاست که در سبک وزن چهره و ویژه‌ای ندارد و کمتر پیش آمده آنها روی سکو بروند. شاید به همین دلیل است که این بار خبری از آنها نیست.

برنامه مسابقات نمایندگان ایران:

چهارشنبه (۸ اردیبهشت)

گروه A دسته ۷۷ کیلوگرم: علی میری، ساعت ۱۸:۳۰

پنج‌شنبه (۹ اردیبهشت)

گروه A دسته ۸۵ کیلوگرم: ایوب موسوی، ساعت ۱۸:۳۰

جمعه (۱۰ اردیبهشت)

گروه A دسته ۹۴ کیلوگرم: علی هاشمی و رضا بیرانوند، ساعت ۱۸:۳۰

شنبه (۱۱ اردیبهشت)

گروه A دسته ۱۰۵ کیلوگرم: محمدرضا براری و کیا قدمی، ساعت ۱۰:۳۰ صبح

گروه A دسته ۱۰۵+ کیلوگرم: بهادر مولایی و محسن بهرام‌زاده، ساعت ۱۵:۳۰

حاشیه

همچنان به دنبال مقصرا هواز

ایرنا: فرماندار هواز دو روز پس اتفاقات بازی پرسپولیس و استقلال هواز اعلام کرد که مقصر اصلی همه اتفاقات پرسپولیس‌ها بودند. اسماعیل ارزانی بیرگانی، گفت: «فیلم موجود از این بازی، نشان می‌دهد که تنش از قسمت تماشاگران پرسپولیس آغاز شد. برخی تماشاگران این تیم تهرانی صندلی‌ها را شکسته و سنگ پرتاب کردند. در این فیلم مشخص است که چند بازیکن پرسپولیس برای صحبت با تماشاگران به طرف جایگاه آنها رفتند تا آنان را آرام کنند. پس از این واقعه، تعدادی از طرفداران استقلال هواز سنگ‌پرانی را شروع کردند و طبق اسناد فیلم‌های موجود، افرادی از انتهای جایگاه هواداران پرسپولیس سنگ پرتاب می‌کردند و از انتهای ورزشگاه می‌گریختند. بازبینی فیلم بازی همچنین نشان می‌دهد که پس از آن، تماشاگران پرسپولیس به سمت زمین یورش آوردند و اگر کسی زخمی شده در این زمان بوده است و در همین زمان بود که یگان ویژه آنها را به بیرون از ورزشگاه هدایت کرد.»

او حتی رفتار تماشاگران استقلال را تأیید هم کرده است: «هواداران استقلال هواز رفتار بدی نداشتند و شاید این بازی را بتوان یکی از بهترین روزهای تماشاگران استقلال هواز در ورزشگاه قلمداد کرد، زیرا اگر تماشاگران استقلال هواز عامل تنش بودند، این درگیری‌ها باید به خیابان هم کشیده می‌شد، در حالی که پس از بازی، هیچ درگیری در خارج از ورزشگاه نبود و هیچ‌کس در این رابطه بازداشت نشد. از این دست اتفاقات در همه ورزشگاه‌های دنیا رخ می‌دهد و در تهران نیز بارها اتفاق افتاده است و به نظر می‌آید، تیم پرسپولیس به خاطر برگزار نشدن بازی در ورزشگاه الغدیر این حادثه را بزرگ می‌کند.»

دلآوری جراحی کرد

جاسم دلآوری که به دلیل رباط صلیبی، شانس المپیک شدن را از دست داد، حالا پایش را جراحی کرده است. دلآوری بوسکوسر سنگین وزن تیم ملی است که نتوانست در مسابقات گزینشی شرکت کند. او رباط صلیبی پاره کرده است و مجبور شد جراحی کند. دلآوری به سایت فدراسیون بوکس گفته که حالش خوب است و از بیمارستان مرخص شده است. ■



بهترین هدیه

بیش از ۳۴۵,۰۰۰ جلد تا کنون منتشر شده است
پرتیراژترین کتاب سلامت و پزشکی
در طول تاریخ طب در ایران
تلفن سفارشات: ۲۲۸۸۷۳۵۶

چاپ بیست و یکم

کتاب راهنمای ملی

سلامت خانواده

